

**ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE QUINTANA ROO, S.A. DE C.V.**  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 y del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

Concepto	2019	2018
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de la Gestión:</b>	<b>211,355,363</b>	<b>203,226,265</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	211,355,363	203,226,265
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones y Aportaciones. Convenios, Incentivos, Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones	0	0
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>16,025,762</b>	<b>26,538,445</b>
Ingresos Financieros	7,324,346	7,744,029
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	8,701,415	18,794,416
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>227,381,125</b>	<b>229,764,709</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>153,727,340</b>	<b>148,415,403</b>
Servicios Personales	91,512,166	88,801,987
Materiales y Suministros	9,822,659	9,278,813
Servicios Generales	52,392,515	50,334,603
<b>Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>1,232,643</b>	<b>337,225</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	1,232,643	337,225
Transferencias al Exterior	0	0
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>17,583,643</b>	<b>29,653,898</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	15,124,480	27,716,672
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	2,459,163	1,937,226
<b>Inversión Pública</b>	<b>4,773,945</b>	<b>8,428,807</b>
Inversión Pública no Capitalizable	4,773,945	8,428,807
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>177,317,571</b>	<b>186,835,333</b>
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)</b>	<b>50,063,554</b>	<b>42,929,376</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

ELABORÓ  
  
 L.C. GUILLERMO MANUEL OLIVA GARRIDO  
 GERENTE CONTABLE Y FISCAL

AUTORIZÓ  
  
 LIC. ALICIA CONCEPCIÓN RICALDE MAGAÑA  
 DIRECTORA GENERAL